

Returadresse
Land, By og Kultur – Byg og Miljø
Smed Sørensens Vej 1, 6950 Ringkøbing

**NATURENS
RIGE**

Solid Production A/S

Stålvej 8

6900 Skjern

Sendt på mail til: ak@solidproduction.dk

Sagsbehandler
Pernille Nielsen
Direkte telefon
99741721
E-post
pernille.nielsen@rksk.dk
Dato
9. november 2017
Sagsnummer
17-032672

Miljøtilsynsrapport

Adresse: Stålvej 8, 6900 Skjern

Virksomhed: Solid Production A/S

Cvr.nr.: 30614720

Type: D207 Virksomheder, der fremstiller produkter ved sintring af fluorplast, pressestøbning eller fiberarmering af hærdeplast med et forbrug af plastmateriale på mere end 100 kg pr. dag.

Miljøtilsyn: D. 24. oktober 2017 kl. 9.00

Jeg sender her resultatet af miljøtilsynet på jeres virksomhed, hvor vi sammen gennemgik aktiviteter på virksomheden, der kan påvirke miljøet.

Virksomheden var repræsenteret ved Anders Ki, Peter Flye og Birthe Faartoft.
Ringkøbing-Skjern Kommune var repræsenteret ved Pernille Nielsen.

Eventuelle håndhævelser

- Tilsynsbesøget gav ikke anledning til at meddele påbud, forbud eller indskærper.

Øvrige bemærkninger

- Vedrørende vilkår 3.2.1 og 3.2.2 i miljøgodkendelsen om beredskab oplyste I ved tilsynet, at beredskabsplan er under udarbejdelse.
- I oplyste ved tilsynet, at der er etableret en ny laserskærer, og at der er etableret udsugning fra maskinen. Ved tilsynet kunne det konstateres, at udsugningen fra maskinen ledes gennem filter placeret udendørs inden udledning til det fri. Afkast derfra var umiddelbart ikke ført over tag. I henhold til vilkår 3.1.6 i miljøgodkendelsen, skal virksomhedens aktiviteter med bearbejdning af aluminium og andre metaller overholde kravene i Maskinværkstedsbekendtgørelsen. Afkast skal indrettes efter kravene i bilag 2, tabel 4 afhængig af gas, materiale og intermittens for skæreprocessen. Vi aftalte, at I indsender oplysninger til Kommunen til dokumentation af, at krav til afksthøjde og rensning iht. maskinværkstedsbekendtgørelsen overholdes. Herunder oplysninger om effektivitet af filtret fra leverandøren og intermittens for skæreprocessen.

- Egenkontrol:

Driftsjournal

Vedrørende vilkår 3.5.1, 3.5.2 og 3.5.10 i miljøgodkendelsen aftalte vi, at I indfører procedurer for kontrol og eftersyn af filtre samt metode til registrering i driftsjournal. Ligeledes indføres procedure for kontrol af befæstede arealer og tætte belægninger samt metode til registrering i driftsjournal jf. vilkår 3.5.2 og 3.5.10.

Præstationskontrol

I vilkår 3.5.3 i miljøgodkendelsen er der følgende krav:

Senest 6 måneder efter at virksomheden er sat i drift, skal der foretages præstationskontrol i hvert afkast i form af 3 enkeltmålinger hver af en varighed på 1 time med henblik på at verificere massestrømmen før eventuel rensning, emissionen samt emissionskoncentrationen af styren.

Præstationskontrollen skal udføres som beskrevet i vilkår 3.5.5 og 3.5.6 ved den eller de processer, hvorfra emissionen af styren ønskes bestemt.

Senest 9 måneder efter at virksomheden er sat i drift, skal virksomheden dokumentere, at de dimensionsgivende koncentrationer for styren i afkastene, jf. vilkår 3.4.17, er overholdt. Alle kilder skal dokumenteres.

Vi aftalte ved tilsynet, at I hurtigst muligt får udført emissionsmålingerne for styren i afkast fra støbeprocesserne jf. vilkår 3.5.3. I forbindelse hermed indsendes opdaterede oplysninger om data for afkast og ventilationsforhold til vurdering af, om der er behov for, at der laves en ny OML-beregning til dokumentation af, at B-værdien er overholdt.

- Jeg oplyste ved tilsynet, at der i BBR er registreret en udendørs overjordisk tank under 6000 l fra 1986 (Jernvej 3). I oplyste, at tanken er fjernet. Vi aftalte, at I anmelder i Byg og Miljø portalen, at tanken er fjernet, så BBR kan blive opdateret. Link hertil er: <https://www.bygogmiljoe.dk/>
Eventuelle spørgsmål i forbindelse hermed kan rettes til Karen Rindom, tlf. 99741550.
- Ved tilsynet observerede jeg, at der stod to palletanke med malingsrester og fortynder udendørs på belægning med SF sten. I henhold til vilkår 3.4.27 i miljøgodkendelsen skal farligt affald opbevares under overdækning i form af tag, presenning eller lignende og beskyttet mod vejrlig på en tæt belægning. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes indenfor et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand eller kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største beholder, der opbevares. Vi aftalte ved tilsynet, at I vil finde en løsning, så malingsaffald opbevares i henhold til vilkåret.

- Under tilsynet blev der ikke konstateret noget som tyder på en jordforurening. Det skal dog nævnes, at der ved tilsynet ikke er foretaget en fuldstændig eller systematisk gennemgang for afdækkelse af jordforurening. Vurderingen fritager ikke virksomheden for sine forpligtigelser som reguleret via lov om forurenede jord, hvis der alligevel skulle træffes en forurening på virksomheden.
- Der er i øvrigt ikke bemærkninger til det observerede.

Kommunens registreringer vedrørende din virksomheds aktuelle drift kan du se i bilaget til dette brev.

Baggrund for tilsynet

- Der er ført et basistilsyn efter miljøbeskyttelsesloven¹ og dens afledte bekendtgørelser.
- Der er ført tilsyn med følgende:
 - Virksomhedsaktiviteten
 - Opbevaring af kemikalier og råstoffer
 - Luftforurening, afkast m.m.
 - Støj, ventilatorer m.m.
 - Overholdelse af vilkår i miljøgodkendelsen
 - Affaldshåndtering
 - Spildevandshåndtering

Miljørisikovurdering

Kommunen skal foretage en miljørisikovurdering efter hvert tilsyn, jf. Miljøtilsynsbekendtgørelsen. For din virksomhed er vurderingen følgende:

¹ Lovbekendtgørelse nr. 966 af 23. juni 2017 om miljøbeskyttelse med senere ændringer samt Bekendtgørelse nr. 866 af 23. juni 2017 om miljøtilsyn.

Kategori	Beskrivelse	Score
A	Virksomheden har ikke et certificeret miljøledelsessystem eller et kvalitets-, arbejdsmiljø- eller energiledelsessystem, hvor miljø er integreret. Der arbejdes ikke systematisk med miljøforbedringer, der er ikke formuleret målsætninger eller fastsat mål for miljøarbejdet, og der er ikke opnået løbende dokumenterede miljøforbedringer på udvalgte områder.	5
B	Miljømyndigheden har ved tilsynet konstateret, at virksomheden eller husdyrbruget overholder vilkår, love, bekendtgørelser, regulativer, efterkommer påbud samt at der ikke berettigede naboklager. Miljømyndigheden har ikke fundet anledning til at håndhæve med mindst en indskærpelse.	1
C	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker med risiko for spild til kloak, jord- eller vandmiljøet.	5
D	Virksomheder med emissionsvilkår, eller emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser.	3
E	Virksomheden er placeret 200-500 m fra følsomme områder og/eller i områder med drikkevandsinteresser, dog ikke særlige drikkevandsinteresser.	3

Miljøriskovurderingen vil blive lagt til grund for bestemmelse af tilsynsfrekvensen.

Hvis du har rettelser eller bemærkninger til denne tilsynsrapport eller tilsynskommentarerne, skal du give mig besked snarest muligt og senest torsdag d. 23. november 2017.

Hører jeg ikke fra dig, anser vi oplysningerne for korrekte.

Offentliggørelse

Tilsynsrapporten vil blive offentliggjort når høringsen er udløbet, se ovenfor. Offentliggørelse sker i henhold til Miljøtilsynsbekendtgørelsen. Tilsynsrapporten vil blive offentliggjort på kommunens hjemmeside.

Tilsynsrapporten offentliggøres ligeledes på Miljøstyrelsens portal Digital Miljøadministration (DMA).

Der skal gøres opmærksom på, at enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Du skal betale 3.180,40 kr. for miljøtilsynet.

Timeprisen er 318,04 kr., og jeg har brugt 10 timer på opgaven, se tidsforbruget i skemaet:

Arbejdsopgave	Tidspunkt / dato	Tid / timer
Forberedelse af tilsyn	9/10, 23/10-2017	3,5
Fysisk miljøtilsyn	24/10-2017	2,5
Bearbejdning af tilsyn og registrering i database	25/1, 31/10-2017, 9/11-2017	4

Opkrævning for tilsyn sker kvartalsvis.

Venlig hilsen



Pernille Nielsen

Bilag

Udskrift fra Miljødatabasen (tilsynskommentarerne).

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.